

## OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 2015

Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada rozpoczęły się przemarszem mieszkańców gminy, władz samorządowych, członków gminnych organizacji, uczniów szkół oraz zaproszonych gości w asyście pocztów sztandarowych: Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, gminnych jednostek OSP, PGL LP Nadleśnictwa Siewierz, Kół Łowieckich "Orlik" i "Ryś", Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Siewierzu, Zespołu Szkół w Siewierzu; kompanii honorowej Ochotniczych Straży Pożarnych i Orkiestry Dętej OSP Siewierz z siewierskiego Rynku do kościoła pw. św. Macieja Apostoła. Mszę Świętą w intencji za Ojczyzny celebrował ksiądz wikariusz Łukasz Małkiewicz.

Po Mszy św. uczestnicy uroczystości zebraли się pod Pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, aby oddać hołd oraz szacunek bohaterom, którzy walczyli i ginęli za wolną Ojczyznę. Wśród gości, którzy zaszczytili obchody swą obecnością byli między innymi: Posłowie na Sejm RP Waldemar Andzel, Witold Klepacz, Barbara Chrobak, Senator RP Arkadiusz Grabowski, przedstawicielka pani Poseł Barbary Dolniak Bożena Łapaj, Radny Rady Powiatu Jan Mucha, Komendant Powiatowy Policji w Będzinie mł. insp. Adam Pilarek, Komendant Komisariatu Policji nadkom. Paweł Fryc, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz Grzegorz Cekus, Radni Rady Miejskiej w Siewierzu na czele z Przewodniczącą Barbarą Bochenek, Prezes Koła Łowieckiego "Ryś" w Siewierzu Kazimierz Szydło oraz Wiceprezes Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach, Prezes Koła Łowieckiego "Orlik" w Siewierzu i Prezes Zarządu PPUH "Dolomit" Kopalnia "Ząbkowice" S.A. Janusz Kmiecik.

Po wysłuchaniu hymnu państwowego w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Siewierz, do licznie zgromadzonych uczestników uroczystości zwrócił się Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który odniósł się w swym wystąpieniu do wydarzeń historycznych sprzed 97 lat, ale także podkreślił znaczenie współczesnego pojęcia patriotyzmu: *„Patriotą nie jest się tylko w chwilach wielkich zagrożeń. Patriotyzm objawia się w godnej postawie obywatelskiej, wyraża się poszanowaniem dla wartości kulturowych, szacunkiem do symboli narodowych. Miłością do Ojczyzny jest pielęgnowanie tożsamości i dziedzictwa narodowego, ale także znajomość historii Polski, czy dbałość o czystość języka polskiego. Dzisiaj Ojczyzna nie wymaga od nas ofiary krwi, jaką ponosili nasi przodkowie, lecz wymaga rzetelnej pracy i uczciwości każdego dnia w pracy na rzecz społeczności lokalnej, zaangażowaniu społecznym, wychowaniu młodych pokoleń, w pielęgnowaniu i upowszechnianiu kultury i tradycji regionalnej. Nasza codzienna sumienna i dobrze wykonywana praca oraz uczciwe życie to patriotyzm XXI wieku. Musimy pamiętać o tym każdego dnia i nie marnować wolności odzyskanej niegdyś ogromną daniną krwi naszych przodków. Pielęgnujmy nasz patriotyzm lokalny, szanujmy naszą małą Ojczyznę – region, gminę, miasto, czy wioskę!”*

W dalszej części uroczystości przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, lokalnych organizacji pozarządowych oraz delegacji szkół złożyli symboliczne wiązanki kwiatów na Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Kwiaty składali: Posłowie na Sejm RP: Waldemar Andzel, Witold Klepacz, Barbara Chrobak, Senator RP Arkadiusz Grabowski, przedstawicielka pani Poseł Barbary Dolniak Bożena Łapaj, władze samorządowe Miasta i Gminy Siewierz: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk i Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Radny Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Komendant Powiatowy Policji w Będzinie mł. insp. Adam Pilarek, Komendant Komisariatu Policji nadkom. Paweł Fryc, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów i Członków Rad Sołeckich Powiatu Będzińskiego, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Siewierzu, Fundacja "Zamek Siewierski" im. Księstwa Siewierskiego, Stowarzyszenie Chorażew Rycerska Księstwa Siewierskiego, Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie Dom Europejski - Oddział w Siewierzu; Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz razem z Kołem Łowieckim "Orlik" i Kołem Łowieckim "Ryś" w Siewierzu, Gminne Koło Pszczelarzy; Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu, Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Siewierzu, Zespół Szkół w Siewierzu, Gromada Zuchowa działająca w Zespole Szkół w Siewierzu, Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żeliszawicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, Zespół Szkół w Brudzowicach, Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Siewierz, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu.

Wydarzenie uświetnił muzyczny występ grupy tarabanistów pod przewodnictwem Adama Polachowskiego. Uwieńczeniem obchodów Święta Niepodległości w Siewierzu było widowisko artystyczne w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Siewierzu pt. "Wolność kocham i rozumiem" w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Brudzowicach oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach.







---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś